
SENIOŘI STAVÍ S DĚTMI 3. setkání, 2023/2024 

LETNÍ KOLOTOČ 
Čas: 10 min 
Skupina: 4-6 lidí 

1. Děti a senioři se rozdělí do skupinek po 4 - 6 
lidech tak, aby v každé skupince bylo stejně 
seniorů a dětí. 

2. Lidé ve skupince se posadí do kruhu. Obdrží 
jednu kostku na skupinu. Ten, kdo drží 
kostku, se představí a předá kostku osobě po 
levé straně. Osoba po levé straně řekne 
“jmenuji se (své jméno) a dostal/a jsem 
kostičku od (jméno dané osoby)”.  

3. Když kruh doběhne, začíná druhé kolo. Nyní 
ten, který v ruce drží kostku, řekne nějakou 
svou hezkou vzpomínku na léto (jakékoliv 
léto), nebo na co se v létě těší. 

Poznámka: Pokud si někdo nevzpomene, nenutíme. 

TÁBORÁK 
Čas: 15 min 
Skupina: všichni přítomní 
 

1.Senioři a děti se spojí do jedné velké 
skupiny. 
2.Společně postaví “táborák” z kostek. 
3.Všichni se kolem táboráku posadí a 
společně si zazpívají nějakou písničku.  

Poznámky 
•Kdo nezná slova, nevadí, může zpívat 
“lalala”, či může poslouchat. Nikoho 
nenutíme. 
•Můžete se v předstihu domluvit na tom, 
kterou písničku si společně zazpíváte, a 
natrénovat si ji, aby bylo zajištěno, že text 
bude většina zúčastněných znát. 



SENIOŘI STAVÍ S DĚTMI 3. setkání, 2023/2024 

 

ZAHRÁDKA 
Čas: 20 min 
Skupina: libovolné 

1. Děti a senioři společně staví jednu velkou 
zahrádku. 

2. Využívat mohou podložky, nebo pracovat na 
jednotlivých částech, které se potom dají 
dohromady do jedné velké zahrady. 

3. Na zahrádce může být cokoliv, co by si na ní 
účastníci přáli, fantazii se meze nekladou. 

Poznámka: Alternativou je zcela volné stavění. :) 


